
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33687 Segunda-feira, 27 DE AGOSTO DE 2018 

7.584/2011, c/c os arts. 2º, 8º, inciso VII, e 17, incisos I, IV, V, 
X e XX do Regimento Interno, homologado pelos Decretos nºs 
1.555/96 e nº 0294/2003, respectivamente, e
Considerando que a proposição da Secretária Executiva do 
CONSEP, submetida aos Conselheiros (as) presentes na 334º 
Reunião Ordinária, realizada em 22/08/2018, obteve parcial 
aprovação.
RESOLVE
Art. 1º As Reuniões Ordinárias do Colegiado do CONSEP, no 3º 
Quadrimestre/Ano de 2018, deverão obedecer ao calendário 
abaixo:

 01 a 10 11- a 20 21- a 31
    

MESES DIAS
SETEMBRO 12 19 -
OUTUBRO - 17 31

NOVEMBRO - 13 28
DEZEMBRO 5 12 -

*Dia 12/DEZ - Encerramento das Atividades Plenárias do 
CONSEP/Ano2018 – Confraternização/Despedidas.
Art. 2º - Os Conselheiros (as) do CONSEP, a Ouvidora e o Diretor 
do Disque-Denúncia do SIEDS, e os Corregedores das Instituições 
do SIEDS, independentes de expedientes da Secretária Executiva, 
fi cam automaticamente convocados a participarem das Reuniões 
Ordinárias prevista nos artigo anterior.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Plenário do CONSEP, em 23 de agosto de 2018
Luiz Fernandes Rocha
Presidente do CONSEP
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 353857

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/18 –CPL/PMPA
Órgão: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
Objeto: “AQUISIÇÃO DE MEDALHAS PARA AS 
CONDECORAÇÕES REALIZADAS NAS SOLENIDADES 
CÍVICO-MILITARES DA PMPA”.
Data e hora de abertura: 06/09/2018, às 09h00 (horário de 
Brasília)
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Informações: (91) 3258 – 9928 / 9929
Edital se encontra disponível nos sites: www.compraspara.
pa.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém-PA, 24 de agosto de 2018.
JEANDERSON DA SILVA SARAIVA – MAJ QOPM PREGOEIRO

Protocolo: 353838

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA: 778/18
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15
Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
TEN PM NADJA APARECIDA DO NASCIMENTO ARAUJO/ MEMBRO 
DA CPCI/861.104.382-00
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 600,00
Ordenador: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA: 776/18
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15
Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
TEN CEL PM JOMIRES REBELO PIRES/CHEFE DO ALMOCHARIFADO 
CENTRAL/330.662.302-44
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA: 779/18
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15
Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
MAJ PM ANTONIO MARIA ALBUQUERQUE MONTEIRO/ MEMBRO 
DA CPCI/619.260.432-00
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

Protocolo: 353738

SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA: 780/18
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15
Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
TEN CEL PM RAIMUNDO DE SOUZA OLIVEIRA/ OFICIAL 
CAPELANIA/108.834.442-91
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa
33.90.39– PESSOA JURÍDICA
Valor: R$ 400,00
Ordenador: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

Protocolo: 353839

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3100-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: GURUPÁ - PA
DESTINO(S): CURRALINHO - PA
PERÍODO: 08 A 11/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM MARCIO ROGERIO BARBOSA
DO NASCIMENTO CPF: 838.572.902-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 3101-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MELGAÇO - PA
DESTINO(S): CURRALINHO - PA
PERÍODO: 09 A 11/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM SAULO DE TARSO LEAL
ARAÚJO CPF: 765.410.532-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 3102-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: GURUPÁ - PA
DESTINO(S): MELGAÇO - PA
PERÍODO: 09 A 12/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SD PM RILTON RIBEIRO DA COSTA
CPF: 013.633.702-35.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 3103-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: GURUPÁ - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 09 A 12/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM VANDERLI PINHEIRO
MACEDO CPF: 658.330.582-87.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 3104-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SÃO SEBASTIÃO DA
BOA VISTA - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 10 A 12/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM FRANCISCO ACÁCIO COSTA
DE OLIVEIRA CPF: 280.102.482-15.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 3105-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: PORTEL - PA
DESTINO(S): MELGAÇO - PA
PERÍODO: 10 A 11/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA
SERVIDOR (ES): SGT PM ALUIZIO SILVA COSTA
CPF: 254.580.862-87.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 3106-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SÃO SEBASTIÃO DA
BOA VISTA - PA
DESTINO(S): MELGAÇO - PA
PERÍODO: 10 A 12/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ MARIA PAULA DA
SILVA CPF: 370.708.272-53.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 3107-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BAGRE - PA

DESTINO(S): MELGAÇO - PA
PERÍODO: 10 A 12/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM PAULO ROBERTO DA SILVA
QUARESMA CPF: 379.445.092-20.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 3108-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SÃO SEBASTIÃO DA
BOA VISTA - PA
DESTINO(S): MELGAÇO - PA
PERÍODO: 11 A 13/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM LUIZ ROBERTO AMADOR
CABRAL CPF: 454.576.382-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 2709-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES - PA
DESTINO(S): MELGAÇO - PA
PERÍODO: 11 A 12/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ GUILHERME BATISTA
NUNES DOS SANTOS CPF: 330.804.532-04.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 3110-DC-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 12 A 14/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM RUBENS FARIAS DE
OLIVEIRA CPF: 361.492.682-68;
SGT PM HÉLIO DOS SANTOS MELO
CPF: 341.976.992-04;
CB PM FÉLIX DA SILVA LIMA
CPF: 148.380.442-91.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 3111-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ANAJÁS - PA
DESTINO(S): PORTEL - PA
PERÍODO: 01 A 04/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM VANDERSON FAVACHO DA
SILVA CPF: 395.298.862-68.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 3112-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES - PA
DESTINO(S): PORTEL - PA
PERÍODO: 02 A 04/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ ARMANDO REIS DA
COSTA CPF: 254.482.692-49.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 3113-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: GURUPÁ - PA
DESTINO(S): CURRALINHO - PA
PERÍODO: 02 A 05/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM MARCIO ROGERIO BARBOSA
DO NASCIMENTO CPF: 838.572.902-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 3114-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MELGAÇO - PA
DESTINO(S): CURRALINHO - PA
PERÍODO: 03 A 05/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM SAULO DE TARSO LEAL
ARAÚJO CPF: 765.410.532-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 3115-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SÃO SEBASTIÃO DA
BOA VISTA - PA
DESTINO(S): CURRALINHO - PA
PERÍODO: 03 A 05/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM FRANCISCO ACÁCIO COSTA
DE OLIVEIRA CPF: 280.102.482-15.


